
Weekend w Toruniu 

 

Międzynarodowy Festiwal Filmowy Tofifest, mnóstwo różnorodnych
koncertów i wiele innych atrakcji czeka na torunian i gości, którzy
przybędą w weekend 26 – 28 października 2012 roku do grodu Kopernika.

PIĄTEK 26 PAŹDZIERNIKA 2012

Spotkanie z kulturą Japonii: Fuji – Góra Mądrości w wykonaniu Naomi
Utamakury, godz. 18.00, Dom Muz, ul. Podmurna

Opera japońska „Fuji – Góra Mądrości” stanowi scenę, na której przedstawione są
legendy zaczerpnięte z Manyoushuu – Księgi Dziesięciu Tysięcy Liści i innych zbiorów
poezji sprzed 1300 lat. Stanowi zaproszenie do świata poza czasem i przestrzenią
poprzez prezentację dzieł literatury przy akompaniamencie współcześnie
skomponowanej muzyki  i wyświetlanego w tle tradycyjnego, japońskiego
wzornictwa. Przedstawienie w języku starojapońskim z polskim tłumaczeniem. Wstęp
wolny
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Forte Artus Festival: Grzegorz Turnau: „Sowie Piosenki” – recital,
godz. 19.00, Dwór Artusa

To po pierwsze - spotkanie dwóch kolegów - Grzegorza Turnaua i Jacka Królika, z
których jeden nie umie grać na gitarze, a drugi na fortepianie. Po drugie - wieczór
składający się z piosenek „sowich” (co sugeruje mądrość, ale i drapieżność), a więc
nie tylko „swoich” (zamiana dwóch liter otwiera pole do wielu cytatów). W programie
są więc utwory z tekstami w co najmniej dwóch językach, jak np. piosenki Billy Joela,
Marka Grechuty, Johna Lennona i Starszych Panów. Bilety: 75 zł (normalny), 70 zł
(ulgowy)



„Pocztówka z Bydgoskiego”, godz. 19.00, Czarny Tulipan, ul.
Sienkiewicza 15

Projektem artystycznym, którego główną oś tworzą mikrohistorie mieszkańców
Bydgoskiego Przedmieścia przedstawiane na kartkach pocztowych. Wybór miejsca
nie jest przypadkowy –„Pocztówkę…” realizuje bowiem Eryk Rissmann, debiutujący
artysta, rodowity torunianin, który swoje miasto portretuje od lat. Oniryczne zdjęcia
(ponad 30 różnych historii), które Rissmann zrealizował tradycyjną techniką
fotograficzną tworzą swego rodzaju mapę Bydgoskiego. Pocztówki będą
kolportowane w trakcie wystawy i we wszystkich dzielnicach miasta.

Koncert Marii Peszek, godz. 21.00, Od Nowa

Maria Peszek to uznana aktorka, a obecnie wybitna piosenkarka, autorka tekstów,
która na rynku muzycznym zadebiutowała w 2005 roku płytą „Miasto Mania”.
Kolejne wydawnictwo „Maria Awaria” było ogromnym sukcesem artystki, która stała
się jedną z najpopularniejszych wokalistek polskiej sceny alternatywnej. Obie płyty
zostały uhonorowane laureatkami Fryderyka, a Maria Peszek otrzymała Paszport
Polityki w kategorii muzyka Popularna. Obecna trasa promuje najnowszą w dorobku
płytę wokalistki „Jezus Maria Peszek”. Koncert jest imprezą towarzyszącą
Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Tofifest. Bilety: 30 zł, 40 zł w dniu koncertu.



Electro Moustache, godz. 21.00, Klub NRD

To już 10 jubileuszowa edycja EM. Z tej okazji organizatorzy zaprosili po raz drugi
Proffessora Fotoplastikona, który zaprezentuje swój najnowszy niepublikowany
materiał muzyczny, którym wypełni specjalnie przygotowanym na 10 edycje EM
materiałem video. Fotoplastikon przemieni NRD w przestrzeń przepełnioną
dźwiękami analogowych syntezatorów, automatów perkusyjnych i wokali
przetworzonych przez wokoder. DJ support stanowią: DeKoszula z Elektropunkz.net
(Lublin) oraz toruńczycy: Cattolic, Different oraz znany Wam Plastic Doll. Wstęp:
panie wolny / panowie 8 zł

Międzynarodowy Festiwal Filmowy Tofifest, Baj Pomorski, Kino
Centrum

Ostatni dzień niepokornego festiwalu. Program i szczegóły na www.tofifest.pl

 

SOBOTA, 27 PAŹDZIERNIKA 2012

Leszek Kucz „Metamorfozy fresku Chrystusa z kościoła św. Jakuba w
Toruniu”, godz. 15.00, Galeria Nad Wisłą, ul. Przybyszewskiego 6

http://www.tofifest.pl/


Leszek Kucz jest absolwentem Wydziału Sztuk Pięknych, zajmuje się malarstwem,
rysunkiem i ceramiką. Jest animatorem wydarzeń artystycznych. Wystawa czynna do
11.11. Wstęp wolny.

Halloween, godz.19.00, Zamek Krzyżacki

Nocne zwiedzanie zamku z pochodniami. Przewodnikami będą rycerze z zaświatów.
Przybędą też duchy, zjawy i inne straszydła. Publiczność powinna przygotować się na
niesamowite opowieści i emocje. Projekcja horroru pt. „Pozwól mi wejść” w reż.
Tomasa Alfredsona (prod. Szwecja). Wstęp: 8 zł

Koncert zespołu Coma, godz. 19.00, Od Nowa

Coma to znakomity polski zespół rockowy, który należy do czołówki sceny muzycznej
w kraju. Wokalista zespołu Piotr Rogucki w roku 2004 został laureatem Nagrody
Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego. Najnowsza płyta,
potocznie zwana „czerwoną”, która miała premierę rok temu, otrzymała w 2012 roku
Nagrodę Fryderyka w kategorii Album Roku – Rock. Bilety: 40 zł, 48 zł w dniu
koncertu

Echofisk – koncert, godz. 19.00, Dom Muz, ul. Podmurna

Projekt powstał w Stavanger - stolicy norweskiego przemysłu naftowego w 2011
roku, w czterdziestą rocznicę powstania pierwszej norweskiej platformy naftowej
EkoFisk. Zespół tworzą dwaj polscy pracownicy podstavangerskich fabryk -
saksofonista Tomasz Bachorz i perkusista Krzysztof Dębski. Ich muzyka to
archaiczna, korzenna mieszanka transu, noise i wolnej improwizacji. Brzmienie



Echofisk tworzą perkusja i saksofon tenorowy w połączeniu z elektronicznym
backgroundem - samplerem, starym syntezatorem i kamerą pogłosową. Całość z
daleka przypomina nerwową i dziką ścianę dźwięku, z bliska zaś wyraz energii, fobii i
ciężkiego dowcipu dwóch członków Echofisk. Wstęp wolny.

Pedał party vol.1 Wyjazd - róższamy w miasto!, godz. 20.00, Cafe
Draże

W programie m.in: warsztaty rowerowe, potańcówka, darkroom cinema, sprejowanie
ram rowerów w odcieniach różu.

Halloween HipHop Tribute-Dead Famous Video Edition, godz. 21.00,
Klub NRD

Halloweenowy melanż do Nrd , gdzie oddamy hołd wszystkim zasłużonym Mc i Dj s,
których już z nami nie ma. Będzie porządna dawka dobrego HipHopu i pełna
przelotka od jego korzeni po teraźniejszość. Wszystko to podane będzie w wersjach
video. Zagrają: Dvj Winger & Pac1 3decks set, Chmielix. Wstęp 8 zł

NIEDZIELA, 28 PAŹDZIERNIKA 2012

Festiwal Cichej Muzyki: Dagamba Ensambe – Wszystkie poranki świata,
godz. 17.00, Ratusz Staromiejski

Prowadzenie: Piotr Orawski z radiowej Dwójki. Wstęp wolny

Lao Che , godz. 20.00, Lizard King



Muzyka Lao Che to zbitka wielu naleciałości stylistycznych. Po płycie „Prąd
stały/prąd zmienny” zespół zainspirowany klasycznymi albumami z muzyką filmową
postanowił przygotować płytę, która dzięki swojej różnorodności i koncepcji
stanowiłaby autorski „Soundtrack”. Bilety: 30/35 zł

Rodzinna Niedziela, Teatr „Baj Pomorski”

Cykliczne, comiesięczne spotkanie z bajkami, światem teatru i żywego słowa. Przez
cały sezon teatralny, w jedną niedzielę miesiąca, Teatr „Baj Pomorski” przygotuje
zabawy, warsztaty, niespodzianki i dodatkowe atrakcje dla młodych widzów i ich
rodziców.

W programie:

godz. 12.00 spektakl „Piękna i Bestia” (wstęp 15 zł)

godz. 13.30 warsztaty teatralne, prowadzenie Andrzej Pietrzak (40 miejsc, wstęp 5
zł)

godz. 13.30 warsztaty muzyczne, prowadzenie Krzysztof Zaremba (15 miejsc, wstęp
5 zł)

Na dzieciaki czekać będą ręcznie robione, unikatowe pacynki, dzięki którym każdy
początkujący adept sztuki lalkarskiej stworzy teatr domowy.
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